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Vragen van het lid Van der Staaij
(SGP) aan de staatssecretaris van
Justitie en de minister van
Buitenlandse Zaken over de
dreigende uitzetting van een Iraniër.
(Ingezonden 16 oktober 2009)

1
Heeft u kennisgenomen van het
bericht «Uitzetting naar Iran dreigt
voor ex-moslim»?1

2
Welke informatie heeft u over de
situatie van tot het christendom
bekeerde moslims in Iran? Bent u
bereid hierover een nieuw
ambtsbericht op te laten stellen,
gezien de ontwikkelingen die zich
afgelopen tijd in Iran hebben
voltrokken?

3
Welke betekenis kent u in geval van
tot het christendom bekeerde
moslims toe aan de wet die in 2008 in
het Iraanse parlement is
aangenomen, waarin de doodstraf
staat op het afvalligheid?

4
In hoeverre is het stellen van de eis
dat er andere omstandigheden
moeten zijn buiten de nieuwe
geloofsovertuiging voldoende scherp
om de vereiste bescherming te
kunnen bieden aan tot het
christendom bekeerde moslims? Bent
u bereid een aanpassing te
overwegen?

5
In hoeveel gevallen was er bij de
aanvraag van een asielvergunning de
afgelopen jaren sprake van tot het
christendom bekeerde moslims uit
Iran? In hoeveel gevallen heeft dit tot
de verlening van een
verblijfsvergunning geleid?

6
Waarom is in de in het krantenbericht
vermelde situatie een
verblijfsvergunning geweigerd? In
hoeverre is er in het licht van alle
thans bekende feiten er aanleiding dit
besluit te heroverwegen? Bent u
bereid daadwerkelijke uitzetting
achterwege te laten totdat deze
vragen zijn beantwoord?

1 Reformatorisch Dagblad, 15 oktober 2009.

Antwoord

Antwoord van staatssecretaris
Albayrak (Justitie), mede namens de
minister van Buitenlandse Zaken
(ontvangen 15 december 2009) Zie
ook Aanhangsel Handelingen,
vergaderjaar 2009–2010, nr. 596

In antwoord op uw brief van 16
oktober 2009 deel ik u mede dat de
schriftelijke vragen van het lid Van
der Staaij (SGP) van uw Kamer over
de dreigende uitzetting van een
Iraniër, ingezonden 16 oktober 2009,
mede namens de minister van
Buitenlandse Zaken worden
beantwoord zoals aangegeven in de
bijlage bij deze brief.

Gelet op de privacy-gevoelige
aspecten van de beantwoording
verzoek ik u deze enkel ter
vertrouwelijke inzage bij het Centraal
Informatiepunt van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal te leggen.1

1 Ter vertrouwelijke inzage, alleen voor de
Leden, gelegd bij het Centraal Informatiepunt
Tweede Kamer.
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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de
regering gegeven antwoorden
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